Elbit Systems Deutschland GmbH & Co. KG, Ulm
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva

A.

PN

Anlagevermdgen
Immaterielle Vermégensgegenstande

Software

. Sachanlagen

Technische Anlagen und Maschinen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung
Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Umlaufvermégen

Vorrite

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Erzeugnisse und Leistungen
Fertige Erzeugnisse und Waren
Geleistete Anzahlungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstidnde
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen

davon gegen Gesellschafter TEUR 1.067 (Vj. TEUR 1.830)
Sonstige Vermdgensgegensténde

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermégensverrechnung

24-004185

21.478.069,06 _

4.757.582,55

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR
$13.10500 678.891,00,
359.304,00 454.063,00
3.428.527,00 3.684.559,00
2.299.429,34 1.389.688,16
6.087.260,34  5.528.310.16,
2500000 L 25.000,00,
6.625.365,34  6.232.201,16

10.268.395,51 9.498.650,91
23.763.252,12 15.640.898,73
756.332,86 685.421,47
3.032.209,36 3.774.545,62
37.620.189.85 _ 29.599.516,73

18.397.957,50 20.430.803,83
2.569.603,46 4.565.112,35
510.508,10 465.354,77

64.055.841,46

55.111.711,90

369.621,00

509.217,23

396.292,00

107.898,00

71.447.119,80

61.961.028,29

Passiva

O~

Eigenkapital
Kapitalanteile der Kommanditisten
Bilanzgewinn

BuchmaRiges Eigenkapital

Rickstellungen

Rickstellungen fiir Pensionen
und &hnliche Verpflichtungen
Steuerriickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen

Sonstige Verbindlichkeiten

1.937.886,88
4.365.038,21
10.249.635,83

2.111.773,21

31.12.2024 31.12.2023

EUR EUR EUR
25.000,00 25.000,00
15.892.318,77 9.065.132,43
15.917.318,77 9.090.132,43

17.305.360,90 17.405.607,30
827.872,85 2.054,88
18.732.233,15 11.703.697,49
36.865.466,90  29.111.359,67

18.664.334,13

2.497.155,25
6.537.686,73
13.459.677,09

1.265.017,12

23.759.536,19

71.447.119,80

61.961.028,29




Elbit Systems Deutschland GmbH & Co.
Gewinn- und Verlustrechnung fiir 2024

KG, Ulm

1. Umsatzerlése

2. Erhohung des Bestandes
an fertigen und unfertigen Erzeugnissen

3. Andere aktivierte Eigenleistungen

4. Sonstige betriebliche Ertrage
davon aus Wahrungsumrechnung
TEUR 175 (Vj. TEUR 158)

5. Materialaufwand
a) Aufwendungen fiur Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

6. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und Unterstitzung
davon fur Altersversorgung
TEUR 343 (Vj. TEUR 1.360)

7. Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstande des
Anlagevermogens und Sachanlagen

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen
davon aus Wahrungsumrechnung
TEUR 249 (Vj. TEUR 178)

9. Sonstige Zinsen und &dhnliche Ertrage
davon aus verbundenen Unternehmen
TEUR 65 (Vj. TEUR 377)

10. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
davon Aufwendungen aus der Aufzinsung
TEUR 224 (Vj. TEUR 215)

11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

12. Ergebnis nach Steuern
13. Sonstige Steuern

14. Jahresuberschuss

24-004185

2024 2023

EUR EUR EUR
76.437.268,18

8.193.26478 . 3.571.724.87.

1.083.48046 . 1:049:468,88

1.130.57986 ... 1:460.745.20

-40.769.322,52 -35.339.839,49

-13.416,63 -52.868,70

-16.056.068,13

-3.021.847,25

-40.782.739,15 -35.392.708,19

-14.457.564,14

-3.706.421,87

-19.077.915,38 -18.163.986,01

-1.279.679,49 -1.068.369,84

-17.448.162,44 -10.247.121,35

69.79380 ........443.525,14,
-534.15420  ....:275.04596
-959.878,99 -84.058,29

6.831.857,43 -81.085,65

-4.671,09 -12.946,99

6.827.186,34 -94.032,64




