

Elbit Systems Deutschland GmbH & Co. KG, Ulm
Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva		31.12.2024	31.12.2023	Passiva		31.12.2024	31.12.2023
		EUR	EUR			EUR	EUR
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände				I. Kapitalanteile der Kommanditisten	25.000,00		25.000,00
Software	513.105,00		678.891,00	II. Bilanzgewinn	15.892.318,77		9.065.132,43
II. Sachanlagen				Buchmäßiges Eigenkapital		15.917.318,77	9.090.132,43
1. Technische Anlagen und Maschinen	359.304,00		454.063,00				
2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.428.527,00		3.684.559,00				
3. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	2.299.429,34		1.389.688,16				
	6.087.260,34		5.528.310,16	B. Rückstellungen			
III. Finanzanlagen				1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	17.305.360,90		17.405.607,30
Anteile an verbundenen Unternehmen	25.000,00		25.000,00	2. Steuerrückstellungen	827.872,85		2.054,88
	6.625.365,34		6.232.201,16	3. Sonstige Rückstellungen	18.732.233,15		11.703.697,49
B. Umlaufvermögen							
I. Vorräte							
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	10.268.395,51		9.498.650,91	1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	1.937.886,88		2.497.155,25
2. Unfertige Erzeugnisse und Leistungen	23.763.252,12		15.640.898,73	2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4.365.038,21		6.537.686,73
3. Fertige Erzeugnisse und Waren	756.332,86		685.421,47	3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	10.249.635,83		13.459.677,09
4. Geleistete Anzahlungen	3.032.209,36		3.774.545,62	4. Sonstige Verbindlichkeiten	2.111.773,21		1.265.017,12
	37.820.189,85		29.599.516,73				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände							
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	18.397.957,50		20.430.803,83				
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen davon gegen Gesellschafter TEUR 1.067 (Vj. TEUR 1.830)	2.569.603,46		4.565.112,35				
3. Sonstige Vermögensgegenstände	510.508,10		465.354,77				
	21.478.069,06		25.461.270,95				
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten							
	4.757.582,55		50.924,22				
	64.055.841,46		55.111.711,90				
C. Rechnungsabgrenzungsposten							
	369.621,00		509.217,23				
D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung							
	396.292,00		107.898,00				
	71.447.119,80		61.961.028,29				
						71.447.119,80	61.961.028,29

Elbit Systems Deutschland GmbH & Co. KG, Ulm
Gewinn- und Verlustrechnung für 2024

	2024 EUR	2023 EUR
1. Umsatzerlöse	76.437.268,18	58.624.739,90
2. Erhöhung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	8.193.264,78	3.571.724,87
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	1.083.480,46	1.049.468,88
4. Sonstige betriebliche Erträge davon aus Währungsumrechnung TEUR 175 (Vj. TEUR 158)	1.130.579,86	1.460.745,20
5. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	-40.769.322,52	-35.339.839,49
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	<u>-13.416,63</u>	<u>-52.868,70</u>
	<u>-40.782.739,15</u>	<u>-35.392.708,19</u>
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-16.056.068,13	-14.457.564,14
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung davon für Altersversorgung TEUR 343 (Vj. TEUR 1.360)	<u>-3.021.847,25</u>	<u>-3.706.421,87</u>
	<u>-19.077.915,38</u>	<u>-18.163.986,01</u>
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-1.279.679,49	-1.068.369,84
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen davon aus Währungsumrechnung TEUR 249 (Vj. TEUR 178)	-17.448.162,44	-10.247.121,35
9. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge davon aus verbundenen Unternehmen TEUR 65 (Vj. TEUR 377)	69.793,80	443.525,14
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon Aufwendungen aus der Aufzinsung TEUR 224 (Vj. TEUR 215)	-534.154,20	-275.045,96
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-959.878,99	-84.058,29
12. Ergebnis nach Steuern	6.831.857,43	-81.085,65
13. Sonstige Steuern	<u>-4.671,09</u>	<u>-12.946,99</u>
14. Jahresüberschuss	<u>6.827.186,34</u>	<u>-94.032,64</u>